

Lucrari de amenajare cu pavaj a teritoriului adiacent Gradinitei de copii din s. Cobusca Noua

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 409 756,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului Gradinita de copii 1.1. Demolarea bordura s trotuar existent				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	146,000	19,20 19,20	2 803,20 2 803,20
2	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	5,840	51,45 0,00	300,47 0,00
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,650	192,37 22,80	125,04 14,82
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/ perein	m3	18,500	250,73 205,20	4 638,51 3 796,20
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta / trotuar b=3cm	m3	21,960	40,87 8,58	897,45 188,40
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/ incarcarea materialului decapat	100 m3	1,740	1 237,50 0,00	2 153,25 0,00
7	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6	t	265,000	51,42	13 627,62

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,00	0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,840	182,79 21,57	153,54 18,12
Total Demolarea bordura s trotuar existent						24 699,08
Incluziv salariu						6 820,74
		1.2. Amenajarea trotuarului				
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,500	502,80 502,80	3 771,00 3 771,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.8-32mkm, h=0.15m	m3	118,500	521,90 59,40	61 845,15 7 038,90
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100*20*8, pnetu incadrarea trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton,C16/20 norma consum 0.032m3/ml	m	150,000	154,81 18,00	23 221,50 2 700,00
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ pavele vibropresate 200*100, gr.40mm	m2	680,000	249,50 35,76	169 659,59 24 316,80
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ pavele vibropresate 200*100, gr.60mm	m2	50,000	265,74 35,76	13 286,97 1 788,00
Total Amenajarea trotuarului						271 784,21
Incluziv salariu						39 614,70
Total Amenajarea trotuarului Gradinita de copii						296 483,29
Incluziv salariu						46 435,44

Cheltuieli directe	lei	296 483,29
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 144,51
Transportarea materialelor	5,00 %	11 198,99
Cheltuieli de regie	5,00 %	15 941,34
Total	100,00 +	334 768,13
Beneficiu	2,00 %	6 695,36
Total	100,00 +	341 463,49
TVA	20,00 %	68 292,70

Total deviz:
Incluziv salariu

409 756,19
46 435,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de amenajare cu pavaj a teritoriului
adiacent Gradinitei de copii din s. Cobusca Noua****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului Grădinița de copii 1.1. Demolarea bordura s trotuar existent				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,20 19,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
2	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			51,45 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	425,00	51,45
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			192,37 22,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,00	22,80
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0050	340,00	1,57
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
4	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/ pereu	m3			250,73 205,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	90,00	26,10
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	57,00	16,53
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta / trotuar b=3cm	m3			40,87 8,58
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	860,00	20,56
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,21
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	400,00	5,52
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/ incarcarea materialului de decapat	100 m3			1 237,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
7	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			51,42 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	425,00	51,42
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			182,79 21,57
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,57
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,21
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		1.2. Amenajarea trotuarului				
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,80 502,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,80
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.8-32mkm, h=0.15m	m3			521,90 59,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100*20*8, pnetu incadrarea trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton,C16/20 norma consum 0.032m3/ml	m			154,81 18,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210 0001	Beton clasa.C16/20	m3	0,0320	1 700,00	54,40
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*20*8	m	1,0050	82,00	82,41
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ pavele vibropresate 200*100, gr.40mm	m2			249,50 35,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280 0655-40	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	168,00	170,52
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,62	20,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360,00	15,41
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2			265,74 35,76

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ pavele vibropresate 200*100, gr.60mm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280 0655-60	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	184,00	186,76
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,62	20,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360,00	15,41
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare cu pavaj a
teritoriului adiacent Gradinitei
de copii din s. Cobusca Noua**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 409 756,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	38,850	60,00	2 331,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	450,546	60,00	27 032,76
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	245,434	60,00	14 726,04
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,420	60,00	1 465,20
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,534	60,00	692,04
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,140	60,00	188,40
		Total manopera				46 435,44

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	136,281	340,00	46 335,54
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,650	360,00	1 314,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,244	360,00	11 247,84
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 168,000	2,62	3 060,16
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 745,100	2,62	15 052,16
6.	2661112800655-40	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	690,200	168,00	115 953,60
7.	2661112800655-60	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	50,750	184,00	9 338,00
8.	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	4,800	1 700,00	8 160,00
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*20*8	m	150,750	82,00	12 361,50
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,600	60,00	876,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,925	22,00	20,35
12.	4100126202818	Apa	m3	11,850	22,00	260,70
		Total materiale de construcții				223 979,85

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	49,770	120,00	5 972,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,885	90,00	2 239,65
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,365	90,00	482,85
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,775	12,00	33,30
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,525	860,00	451,50

6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,915	550,00	2 153,25
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,303	450,00	136,35
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,609	400,00	243,60
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,365	57,00	305,81
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,303	400,00	121,20
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	32,772	425,00	13 928,09
		Total utilaje de construcții				26 068,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	296 483,29
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 144,51
Transportarea materialelor	5,00 %	11 198,99
Cheltuieli de regie	5,00 %	15 941,34
Total	100,00 +	334 768,13
Beneficiu	2,00 %	6 695,36
Total	100,00 +	341 463,49
TVA	20,00 %	68 292,70

Total deviz: **409 756,19**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)